«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета муниципального района

 «Печора» от 22 декабря 2022 года № 7-22/265 «О принятии
 от органов местного самоуправления городских, сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Печора», части отдельных полномочий по исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.1. Порядка заключения соглашений о передаче (принятии) к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального района «Печора» и органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Печора», утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 26 февраля 2015 года № 5-34/439, Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 22 декабря 2022 года № 7-22/265 «О принятии от органов местного самоуправления городских, сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Печора», части отдельных полномочий по исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением» следующие изменения:

1.1 В приложении к решению Перечень органов местного самоуправления городских, сельских поселений, у которых принимаются на осуществление части отдельных полномочий по исполнению бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«

	6
	Муниципальное образование сельское поселение «Озёрный»
	Решение Совета сельского поселения «Озёрный» от 26.12.2022 № 3-12/38

».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (Громов А.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, и подлежит официальному опубликованию.
И.о. главы муниципального района «Печора» –

руководителя администрации                                                         В.Е. Менников
г. Печора

15 февраля 2023 года
№ 7-23/278